Santo André, 21 de novembro de 2022.

De: Coordenadoria Relações Públicas e Cerimonial
Para: Diretoria de Administração

Referencia:
Processo: nº 5298/2022
Proposição: Requerimento de Alteração de Data - Sessão Solene n° 7/2022

Autoria:  Ver. Pedrinho Botaro

Ementa: REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Santo André visando alterar a data da Sessão Solene de outorga do Título de Cidadão
Andreense ao Excelentíssimo Senhor Antonio Carlos Cedenho, do dia 28 de setembro para
o próximo dia 7 de dezembro de 2022, às 19h.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providências

Ação Realizada: Providências Realizadas

Descrição:
Ciente da aprovação retro, realizamos os apontamentos necessários.

Cabe-nos apenas ressaltar que o referido evento foi aprovado para ser realizado em uma
data em que já vigora o período de recesso, onde há suspensão das atividades
parlamentares (nas quais se enquadram as sessões e atos solenes). Inclusive, fizemos
questão de apontar este fato aos gabinetes requerentes e oferecer soluções mais
compatíveis, tais como realizar o evento no início do próximo ano.

O setor do Cerimonial, por exemplo, que possui atribuições muito ligadas à atividade
parlamentar, programa as férias de seus servidores nestes períodos de recesso, justamente
pela diminuição das atividades. Nesta data, inclusive, já teremos servidores em gozo de
férias previamente programadas. Porém, uma vez que o referido requerimento foi aprovado
em Plenário, estaremos dispostos a organizar o evento em questão dentro do que nos
couber, mas sugerimos orientar os demais setores envolvidos acerca das atividades ligadas
ao evento, em especial o setor de Comunicação/Audiovisual, que pode ter situações
similares no tocante a ter servidores em gozo de férias e demais possíveis restrições em
virtude do recesso.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320033003900390034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Próxima Fase: Para Providências

Felipe Paulino Breda

Coordenador II de Relações Públicas e Cerimonial

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320033003900390034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-21T12:53:55-0300